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شاخص کل بورس در پایان داد و ستدهای 
دیروز با 2۶ هزار و ۵2۷ واحد کاهش به 
2 میلیون و 120 هزار و ۳۵ واحد رسید. 
آمار معامات بازار سهام نشان می دهد 
که در پایان داد و ستدهای چهارمین روز 
معاماتی اولین هفته بهمن ماه، همه 
شاخص های بورس با افت مواجه شدند و 
به طور میانگین 44.10 درصد کاهش را به 

ثبت رساندند.
بر اساس آمارهای معاماتی، روز گذشته 
شاخص های بورس با افت روبه رو شدند 
به طوری که شاخص کل با 2۶۵2۷ واحد 
کاهش )معادل 1.24 درصد( به 2 میلیون 

و 120 هزار و ۳۵ واحد، شاخص  قیمت 
»وزنی - ارزشی« با ۵۵۳۹ واحد افت )معادل 
1.24 درصد( به 442 هزار و ۶۷4 واحد، 
شاخص کل »هم وزن« با 1۵۶۵۷ واحد 
کاهش )معادل 2.12 درصد( به ۷24 هزار 
و 11۶ واحد، شاخص قیمت »هم وزن« با 
884۶ واحد عقبگرد )معادل 2.12 درصد( به 
40۹ هزار و 108 واحد، شاخص آزاد شناور با 
۳4۹12 واحد کاهش )معادل 2۷.1 درصد( به 
2 میلیون و ۷14 هزار و ۵4۷ واحد، شاخص 
بازار اول با 22۵0۹ واحد افت )معادل ۳8.1 
درصد( به یک میلیون و ۶08 هزار و 442 
واحد و شاخص بازار دوم با 4428۷ واحد 
کاهش )معادل 0۷.1 درصد( به 4 میلیون و 

۹۷هزار و 1۵۹ واحد رسید.
از سویی دیگر، نمادهای »شپنا با )۳۹22(، 
فولاد با )1۶12(، تاپیکو با )1۵20(، فملی با 
)10۳۶(، اخابر با )۹۵0(، خودور با )۷12( 
وکغدیر با )۵۷4( واحد« بیشترین تأثیر 
منفی را در روند شاخص کل بورس بر جای 

گذاشتند.
این گزارش می افزاید، هفت نماد پرتراکنش 
شامل »داتام، شپنا، ثشاهد، وبملت، 
شستا، فولاد و خودرو« بودند و در پایان داد 
و ستدهای روز جاری بورس، در ۳8۹ هزار و 

۵۳ نوبت معاماتی مجموع ارزش معامات 
»سهام و حق تقدم، صندوق سهامی و 
صندوق درآمد ثابت« به 8 هزار و 100 میلیارد 
تومان رسید که به تفکیک ارزش سهام و 
حق تقدم شامل »4۷0۹« میلیارد تومان، 
صندوق سهامی شامل »۷۶1« میلیارد تومان 
و صندوق درآمد ثابت شامل »2۶۳0« میلیارد 

تومان بود.
گفتنی است، در پایان معامات دیروز، 
شاخص فرابورس )آیفکس( نیز با کاهش 
)۳۹4( واحدی به 2۵ هزار و 12۹ واحد 
رسید و نمادهای »آریا با )2۶.2۵(، وسپهر 
با )24.1۳(، انتخاب با )21.81(، خاور با 
شاوان   ،)1۵.24 ( با  شگویا   ،)1۷.42 (
با )11.۶۳( و خدیزل با )۹.8۵( واحد« 
بیشترین تأثیر را در افت شاخص این بازار 

داشتند.

۹۵۰ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی ها 
ج شد از بازار سهام خار

کارشناس بازار سرمایه گفت: حجم معامات 
دیروز بازار سهام ۹ میلیارد و ۵00 میلیون 
برگه سهم به ارزش معاماتی ۵ هزار و 4۳2 

میلیارد تومان ثبت شد.
محمد غفوری در گفت وگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان گفت: شاخص کل بورس 

با کاهش بیش از 2۶ هزار واحدی در تراز دو 
میلیون و 120 هزار واحدی رسیدی شاخص 
کل هم وزن نیز کاهش بیش از 1۵ هزار 
واحدی را تجربه کرد و در ارتفاع ۷24 هزار و 
11۶ واحدی ایستاد تا شاهد روند منفی برای 

بازار باشیم.
این کارشناس بازار سرمایه در ادامه اظهار 
کرد: حجم معامات روز سه شنبه بازار سهام 
۹ میلیارد و ۵00 میلیون برگه سهم به ارزش 
معاماتی ۵ هزار و 4۳2 میلیارد تومان ثبت 
شد قدرت خرید امروز در بازار منفی 1.۳۷ 
درصد بود و در نهایت ۹۵0 میلیارد تومان 
ج شد. نقدینگی حقیقی ها از بازار سهام خار
او در ادامه اظهار کرد: فقط 24 درصد بازار 
به عبارتی 10۷ نماد در وضعیت مثبت به 
کار خود پایان دادند و مابقی روند منفی را 
شاهد بودند همچنین بیشترین میزان ورود 
نقدینگی را صندوق های کالایی و بیشترین 
میزان خروج نقدینگی را صنعت فلزات 
اساسی و صندوق های درآمد ثابت به خود 

اختصاص دادند.
این کارشناس بازار سرمایه می گوید: در 
نهایت بازار شاهد وضعیت منفی بود و حتی 
با گزارش های ۹ ماه فصلی شاهد روند منفی 
خ  بازار بودیم، ریسک های سیستماتیک و نر

ارز از جمله دلایل روند حرکتی بازار بود.

شاخص بورس، ۲ میلیون و ۱۲۰ هزار واحد شد

مدیرعامل سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار 
و تسویه وجوه اظهار داشت: واریز سود جاری 
و مطالبات سنواتی از طریق سامانه سجام 
برای سهامداران از ابتدای سال تا پایان دی 
ماه جاری به رقم 102 هزار و ۷40 میلیارد تومان 
رسید. محمد باغستانی مدیرعامل شرکت 
سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه اظهار داشت: واریز سود به حساب 
سهامداران در سال 1402 با رشد ۳2 درصدی 

نسبت به سال گذشته از رقم 100 هزار میلیارد تومان عبور کرده است.
وی افزود: واریز سود سهام و مطالبات سنواتی از ابتدای سال تا اواخر دی ماه جاری به رقم 102 هزار و ۷40 

میلیارد تومان رسید تا رکورد توزیع سود در بازار سرمایه شکسته شود.
واریز77 هزار میلیارد تومان سود به حساب سرمایه گذاران

وی خاطر نشان کرد: شرکت سپرده گذاری مرکزی سال گذشته در مجموع مبلغ ۷۷ هزار میلیارد 
تومان سود از طریق اطاعات سامانه سجام به حساب سرمایه گذاران واریز کرد که امسال شاهد رشد 

چشمگیری در واریز سود هستیم.
پرداخت بخش قابل توجهی از معوقات سهامداران

باغستانی با بیان اینکه با الزام سازمان بورس و اوراق بهادار از سال گذشته واریز سود سنواتی به 
سهامداران آغاز شده است، اظهار داشت: سال گذشته سود سنواتی ۳۳۹ ناشر اوراق بهادار برای ۳۶ 

میلیون سهامدار واریز شد که بخش زیادی از معوقات سال های گذشته سهامداران پرداخت شد.
وی ادامه داد: از ابتدای امسال سود سنواتی 20۷ ناشر برای 1۶ میلیون و 221 هزار سهامدار و سود جاری 
۵4۵ ناشر برای ۵2 میلیون و ۳۳۵ هزار سهامدار پرداخت شده تا سهامداران بدون دغدغه سودهای 

خود را دریافت کنند.
افزایش دسترسی وراث متوفیان به سامانه میراث

مدیرعامل سمات درخصوص وضعیت انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث نیز گفت: دسترسی وراث 
متوفیان به سامانه میراث افزایش یافته و به نظر می رسد وراث هر چه سریع تر ثبت نام خود را در این 
سامانه انجام دهند تا شرکت سپرده گذاری مرکزی بتواند مراحل انتقال سهام و واریز سود سال های 

قبل متوفیان سهام عدالت را تا پایان امسال عملیاتی کند.
وضعیت جاماندگان سود سهام عدالت

وی درباره وضعیت جاماندگان دریافت سود سهام عدالت نیز خاطر نشان کرد: همچنان بیش از یک 
میلیون سهامدار سهام عدالت با مشکل شماره شبای معتبر روبه رو هستند که این افراد می توانند با ثبت 
نام یا به روز رسانی اطاعات خود در سامانه سجام در فرایند دریافت سود در دوره های بعدی قرار گیرند.
گفتنی است، براساس آخرین اطاعات شرکت سپرده گذاری مرکزی، بیش از سه میلیون و ۷00 هزار 
سهامدار سهام عدالت از سال 1۳84 فوت کرده اند که یکی از وراث متوفیان سهام عدالت می تواند با 
مراجعه به ۶ هزار شعبه دفاتر شرکت های کارگزاری یا بانک های منتخب)بانک ملی، ملت، پارسیان و 

تجارت( فرایند انتقال سهام را انجام دهد.

مدیرعامل سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام کرد

واریز بیش از ۱۰۲ هزار میلیارد تومان 
سود با سجام در ۱۰ ماه

هشدار پلیس فتا درباره 
 پیامک های جعلی

سهام عدالت
پلیس امنیت فضای تولید و تبادل اطاعات 
)فتا( با ارسال پیامکی نسبت به کاهبرداری از 
مردم تحت عنوان دریافت سود سهام عدالت 
هشدار داد. براساس هشدار فتا، پیام های 
دریافتی باعنوان سود سهام عدالت در بستر 
پیامک  یا پیام رسان های موبایلی جعلی بوده 
و قطعاً با هدف هک گوشی و خالی کردن 
حساب مردم است. در همین رابطه، سازمان 
بورس و اوراق بهادار و شرکت سپرده گذاری 
مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه نیز پیش 
از این بارها با انتشار اطاعیه های مختلف 
نسبت به کاهبرداری های  متعدد درباره سهام 

عدالت هشدار داده بودند.

واگذاری ۱7 درصد سهام 
کشتیرانی به سازمان 

تأمین اجتماعی
چهارصد و یازدهمین جلسه هیأت واگذاری به 
ریاست خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
و با حضور اعضای این هیأت در سالن جهاد 

اقتصادی وزارت اقتصاد برگزار شد.
در این جلسه در خصوص قیمت پایه و شرایط 
واگذاری 1۷ درصد سهام شرکت کشتیرانی 
جمهوری اسامی ایران، متعلق به وزارت 
جهاد کشاورزی بحث و تبادل شد و مقرر 
شد سهام مذکور به سازمان تأمین اجتماعی 
واگذار شود. بر اساس این گزارش، اعضای 
این هیأت نحوه عرضه و تعیین قیمت پایه 2 
درصد سهام شرکت ملی صنایع مس ایران 
را بررسی کردند و در این زمینه تصمیم گیری 
شد تا عرضه آن به صورت 2 بلوک یک درصدی 
با قیمت تابلوی بورس و ۳0 درصد فراتر از 
آن، انجام شود. همچنین اعضا در ادامه این 
جلسه تخصصی، اصاح اساسنامه بانک ملت 
را تصویب کردند و اتخاذ تصمیم در خصوص 
شیوه قیمت گذاری بنگاه ها پس از بحث و 
تبادل نظر، برای اصاحات به جلسات آینده 

موکول شد.

واگذاری منافع شرکت به 
 واسطه انتشار
اوراق منفعت

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: تمامی 
بنگاه های اقتصادی به منظور تأمین مالی 
می توانند اوراق منفعت را بر دارایی خود 
منتشر کنند زیرا به واسطه این اوراق منافع 

شرکت واگذار می شود.
حسن میثمی در گفت وگو با سنا در رابطه با 
ماهیت اوراق منفعت، اظهار کرد: در این نوع 
از صکوک منافع حاصل از یک دارایی در قالب 
قرارداد به شخص واگذار می شود، در این بین 
عرضه کننده اوراق باید به طور دقیق مشخص 
بوده و اسم شرکت نیز به ثبت رسیده باشد، 
همچنین صورت های مالی دو سال اخیر آن 

می باید مورد تأیید بازرس قرار گیرد.
وی افزود: مجموعه بدهی ها به دارایی های 
بانی در بحث اوراق منفعت نباید بالاتر از 
80 تا ۹0 درصد باشد، بانی باید توانایی های 
لازم را داشته و همچنین پروژه نیز آماده 

بهره  برداری باشد.
این کارشناس بازار سرمایه در ادامه تصریح 
کرد: تمامی بنگاه های اقتصادی به منظور 
تأمین مالی می توانند اوراق منفعت را بر 
دارایی خود منتشر کنند، همچنین امکان 
عرضه این اوراق به واسطه کارگزاری ها وجود 
دارد. میثمی تصریح کرد: سودی که به صورت 
سالانه به واسطه اوراق منفعت توزیع می شود، 
می بایست تا 1۵ روز پس از سررسید به حساب 

سرمایه گذاران پرداخت شود.
وی در رابطه با تجارب سایر کشورها در حوزه 
بهره مندی از اوراق منفعت، گفت: علی رغم 
بهره مندی کشورهای مالزی، عمان، سنگاپور 
از اوراق منفعت این نوع از صکوک در کشور 
ایران آن طور که باید کارایی لازم را نداشته 

است.

اخبار

مدیرعامل صندوق توسعه بازار سرمایه اعام 
کرد: ۵0 همت خرید خرد سهام در 10 ماهه 
1402 صورت گرفته و بیشترین میزان خرید 
و فروش خرد سهام طی سال 1402 متعلق 
به اردیبهشت ماه است که رقمی بالغ بر 8 
هزار و 420 میلیارد تومان خرید خرد سهام 
و 4 هزار و ۷۹2 میلیارد تومان فروش خرد 

سهام می شود.
قادر معصومی خانقاه، در گفت وگو با سنا، به 
میزان حمایت صندوق توسعه از معامات 
بازار سهام از ابتدای سال جاری تا پایان دی 
ماه اشاره کرد و اظهار داشت: آخرین گزارش 
ارائه شده از عملکرد صندوق سرمایه گذاری 

مشترک توسعه بازار سرمایه به تفکیک 
معامات خرد و بلوک سهام تا پایان دی ماه 
نشان دهنده آن است که رقمی معادل 4۹ هزار 
و 8۶۳ میلیارد تومان خرید خرد سهام، 12 
هزار و ۷۵۶ میلیارد تومان فروش خرد سهام، 
۳1 هزار و ۶04 میلیارد تومان فروش بلوک 
سهام و رقم ۵ هزار و ۵0۳ میلیارد تومان خالص 

خرید و فروش سهام انجام شده است.
وی تأکید کرد: بیشترین میزان خرید و فروش 
خرد سهام در سال 1402 در اردیبهشت ماه 
صورت گرفت که رقمی بالغ بر 8 هزار و 420 
میلیارد تومان خرید خرد سهام و 4 هزار و 

۷۹2 میلیارد تومان فروش خرد سهام است.
معصومی خانقاه با بیان اینکه از ابتدای 
سال جاری خالص خرید صندوق توسعه بازار 
سرمایه ۵ هزار و ۵00 میلیارد تومان بوده است، 
خاطرنشان کرد: وجوه حاصل از فروش های 

خرد و بلوک هم مجدداً در بازار به خرید خرد 
اختصاص یافت، به ترتیبی که حدود ۵0 همت 
خرید خرد از ابتدای سال جاری توسط صندوق 

انجام شده است.
 

تعداد نمادهای فعال در بازار سرمایه
مدیرعامل صندوق بازار سرمایه در ادامه به 
تعداد نمادهایی که در برهه زمانی ذکر شده 
فعال بودند، اشاره کرد و گفت: صندوق توسعه 
بازار سرمایه حدود 400 نماد را در پرتفوی خود 
دارد و روزانه حدوداً برای 2۵0 نماد تا ۳00 نماد 
بازارگردانی )شامل اقدامات حمایتی مختلف( 

انجام می دهد.
وی ادامه داد: به طور معمول در روزهایی که 
صندوق تثبیت بازار سرمایه در بازار حضور 
دارد، کمیت و کیفیت بازارگردانی صندوق 
سرمایه گذاری مشترک توسعه بازار سرمایه 

متفاوت بوده و اقدامات حمایتی بیشتر توسط 
صندوق تثبیت بازار سرمایه انجام می شود.

 
علت نوسانات بازار سرمایه

معصومی خانقاه با اشاره به علت نوسانات 
اخیر بازار سرمایه اعام کرد: بخش عمده 
نوسانات بازار طی پاییز و زمستان امسال ناشی 
از ریسک های سیتماتیک و شرایط موجود در 

منطقه خاورمیانه بوده است.
مدیرعامل صندوق بازار سرمایه در پایان 
به سنا گفت: همچنین تصمیم اخیر در 
خصوص صنعت پالایشگاهی به مراتب آثار 
منفی بیشتری نسبت به مسائل مذکور داشت 
و مجدداً باعث سلب اعتماد سرمایه گذاران و 
تردید آنها در نگاه بلندمدت به بازار سرمایه به 
عنوان یک راهکار مناسب برای کسب بازدهی 

مطلوب و معادل تورم موجود در جامعه شد.

۵۰ همت خرید خرد سهام در ۱۰ ماهه ۱۴۰۲
مدیرعامل صندوق توسعه بازار سرمایه اعلام کرد

گزارش

آخرین گزارش ارائه شده از 
عملکرد صندوق سرمایه گذاری 

مشترک توسعه بازار سرمایه 
به تفکیک معامات خرد و 

بلوک سهام تا پایان دی ماه 
نشان دهنده آن است که رقمی 
معادل 4۹ هزار و 8۶۳ میلیارد 
تومان خرید خرد سهام و رقم 

۵ هزار و ۵0۳ میلیارد تومان 
خالص خرید و فروش سهام 

انجام شده است

عکس: سجاد صفری / ایران


